Cabe tener presente que en fecha 06/08/2024 por sentencia N° 757 se regularon honorarios al
letrado Federico Yubrin “por su intervención como apoderado –en el doble carácter– de la firma
actora, en el proceso principal, con costas a cargo de la demandada, en la suma de PESOS
OCHOCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($813.750); y por su actuación, en igual
carácter, en el incidente de falta de legitimación para obrar en el actor interpuesto por la parte
demandada (N° 482/2020), con costas por el orden causado, en la suma de PESOS CIENTO
CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE ($105.787); y por su actuación, en igual carácter,
en el recurso de casación interpuesto por la parte demandada (N°568/22), con costas a la

demandada, en la suma de PESOS CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE
($105.787).

En base a ello, en fecha 28/08/2024 y en fecha 19/09/2024, plantea la inconstitucionalidad de la ley
provincial n° 8851, de su decreto reglamentario n° 1583/1(FE) como así también de los arts. 1 y 2 de
la ley n° 8.228, sus modificatorias y prórrogas e inicia el proceso de ejecución de sus honorarios en

[...]

Cámara en lo Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado FEDERICO YUBRIN por su actuación, por
derecho propio, en el proceso de ejecución de honorarios seguido en contra de la Provincia de
Tucumán, con costas a la demandada, en la suma de PESOS CIENTO QUINCE MIL

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNO ($115.451); y por su actuación en igual carácter, en el
incidente de inconstitucionalidad de la ley provincial n° 8851 y de su decreto reglamentario n°
1583/1(FE) de fecha 23/05/2016 (Sentencia N° 1122 de fecha 13/11/2024), con costas a la
demandada, en la suma de  PESOS VEINTITRES MIL NOVENTA ($23.090).

HÁGASE SABER